
Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreiber (öVNB)

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grundpreis Arbeitspreis

Bereich Jahresarbeit kWh GP AP

von bis € / Jahr ct/kWh 

1 0 1.000 0,00 1,910

2 1.001 4.000 5,48 1,362

3 4.001 50.000 17,28 1,067

4 50.001 300.000 64,28 0,973

5 300.001 1.000.000 259,28 0,908

6 1.000.001 1.500.000 849,28 0,849

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 0,211

2 1.001 4.000 0,00 0,211

3 4.001 50.000 0,00 0,211

4 50.001 300.000 0,00 0,211

5 300.001 1.000.000 0,00 0,211

6 1.000.001 1.500.000 0,00 0,211

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 2,121

2 1.001 4.000 5,48 1,573

3 4.001 50.000 17,28 1,278

4 50.001 300.000 64,28 1,184

5 300.001 1.000.000 259,28 1,119

6 1.000.001 1.500.000 849,28 1,060

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung Abrechnung

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr

14,64 27,72 141,84 monatliche

31,08 9,24 47,28 vierteljährliche

157,44 4,62 23,64 halbjährliche

258,60 2,31 11,82 jährliche

353,52

532,44

245,04

Datenspeicher und ZFA 97,00

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit Anwendung des Standard-Lastprofil-Verfahrens (SLP)

Gültig ab 01.01.2013

nicht leistungsgemessene Ausspeisepunkte

(G1,6 bis G6)

Alle Preis verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabeverordnung und zuzüglich der 

gültigen Umsatzsteuer (derzeit 19%).

(G10 bis G25)

(G40 bis G100)

(G160 bis G400)

(G650 bis G1600)

(G2500 bis G6500)

Mengenumwerter
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Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreibers

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0 0,286 1 0 1.000 0,00 11,41

2 1.800.001 4.000.000 900 0,236 2 1.001 1.900 1.940,00 9,47

3 4.000.001 7.000.000 2.500 0,196 3 1.901 3.000 4.638,00 8,05

4 7.000.001 12.500.000 5.160 0,158 4 3.001 5.000 9.048,00 6,58

5 12.500.001 15.000.000 8.035 0,135 5 5.001 5.800 13.648,00 5,66

6 15.000.001 20.000.000 9.985 0,122 6 5.801 7.400 16.838,00 5,11

7 20.000.001 30.000.000 13.385 0,105 7 7.401 10.500 22.314,00 4,37

8 30.000.001 50.000.000 18.485 0,088 8 10.501 16.200 30.399,00 3,60

9 50.000.001 100.000.000 25.485 0,074 9 16.201 29.300 40.767,00 2,96

10 100.000.001 300.000.000 34.485 0,065 10 29.301 75.200 53.366,00 2,53

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0,00 0,067 1 0 1.000 0,00 2,73

2 1.800.001 4.000.000 0,00 0,067 2 1.001 1.900 0,00 2,73

3 4.000.001 7.000.000 0,00 0,067 3 1.901 3.000 0,00 2,73
4 7.000.001 12.500.000 0,00 0,067 4 3.001 5.000 0,00 2,73

5 12.500.001 15.000.000 0,00 0,067 5 5.001 5.800 0,00 2,73

6 15.000.001 20.000.000 0,00 0,067 6 5.801 7.400 0,00 2,73

7 20.000.001 30.000.000 0,00 0,067 7 7.401 10.500 0,00 2,73

8 30.000.001 50.000.000 0,00 0,067 8 10.501 16.200 0,00 2,73

9 50.000.001 100.000.000 0,00 0,067 9 16.201 29.300 0,00 2,73

10 100.000.001 300.000.000 0,00 0,067 10 29.301 75.200 0,00 2,73

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0,00 0,353 1 0 1.000 0,00 14,14

2 1.800.001 4.000.000 900,00 0,303 2 1.001 1.900 1.940,00 12,20

3 4.000.001 7.000.000 2.500,00 0,263 3 1.901 3.000 4.638,00 10,78

4 7.000.001 12.500.000 5.160,00 0,225 4 3.001 5.000 9.048,00 9,31

5 12.500.001 15.000.000 8.035,00 0,202 5 5.001 5.800 13.648,00 8,39

6 15.000.001 20.000.000 9.985,00 0,189 6 5.801 7.400 16.838,00 7,84

7 20.000.001 30.000.000 13.385,00 0,172 7 7.401 10.500 22.314,00 7,10

8 30.000.001 50.000.000 18.485,00 0,155 8 10.501 16.200 30.399,00 6,33

9 50.000.001 100.000.000 25.485,00 0,141 9 16.201 29.300 40.767,00 5,69

10 100.000.001 300.000.000 34.485,00 0,132 10 29.301 75.200 53.366,00 5,26

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb  und Abrechnung

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung Abrechnung

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr

(G1,6 bis G6) 14,64 133,20 283,80

(G10 bis G25) 31,08 133,20 283,80

(G40 bis G100) 157,44 133,20 283,80

(G160 bis G400) 258,60 133,20 283,80

(G650 bis G1600) 353,52 133,20 283,80

(G2500 bis G6500) 532,44 133,20 283,80

Mengenumwerter 245,04

Datenspeicher und ZFA 97,00
Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messengelt in Höhe von 1.586,66  € p.a. je Zähler erhoben

Alle Preis verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabeverordnung und 

zuzüglich der gültigen Umsatzsteuer (derzeit 19%).

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit registrierender Leistungsmessung (RLM)

Gültig ab 01.01.2013
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